DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 009/2022.

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 009/2022 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS E O ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TERESINHA KNOLL POMINI.

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, pessoa jurídica de direto público interno, inscrita no CNPJ n°
75.741.348/0001-39, com sede na Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes Rios/PR, doravante
denominado MUNICÍPIO, representado por seu Prefeito Municipal, ANTONIO RIBEIRO DA
SILVA, brasileiro, casado, prefeito, portador do RG n° 3.045.318-2 SSP/ PR e do CPF n°
396.487.539-20, e ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TERESINHA KNOLL POMINI, entidade
beneficente de assistência social, inscrita no CNPJ sob nº 02.555.054/0001-49, sediada na rua
José Martins Vieira, nº 932, centro, na cidade de Faxinal - PR, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Presidente Moacir Pomini, portador do RG nº
762.232-5 e CPF nº 090.182.479-87, residente e domiciliado na cidade de Faxinal-PR, firmam
presente termo ADITIVO de conformidade com a Lei n° 13.019/14 e suas alterações e demais
cláusulas e condições a seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente INSTRUMENTO TEM POR OBJETIVO alterar a CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR,
acrescentando o valor de R$ 93.888,00 (Noventa e Três mil e Oitocentos e Oitenta e Oito reais)
totalizando o valor de R$ 206.277,65 (Duzentos e Seis mil e Duzentos e Setenta e sete reais e
Sessenta e Cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

O presente INSTRUMENTO TEM POR OBJETIVO alterar a CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA
acrescentando o prazo de doze meses, finalizando assim no dia 07/10/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA

As demais CLÁUSULAS do Convênio de Repasse, ora aditado, permanecerão da forma inicial.
Por estarem justos e acertado o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor; na
presença de duas testemunhas.
Edifício da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná.  (07/10/2024)

    ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                              MOACIR POMINI
 Prefeito Municipal                                                 Presidente da Instituição

                   TESTEMUNHA                                                             TESTEMUNHA

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024  Edição Nº:  3125

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.

Portaria nº027/2024

  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Paulo Sergio Ferreira Machado
ocupante do cargo de vereador da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$
700,00 (setecentos reais) para cobrir despesas quando em viagem para a cidade de Curitiba
Paraná, com a Finalidade de visitar a secretaria de segurança buscando recursos para o
município.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  09 de outubro de 2024

Ailton Franco
Presidente

PODER LEGISLATIVO

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024  Edição Nº:  3125

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.

Portaria nº028/2024

  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Welton Santos ocupante do
cargo de vereador da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00
(setecentos reais) para cobrir despesas quando em viagem para a cidade de Curitiba Pr, em
busca de melhorias para o município junto aos deputados estaduais e secretarias.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  09 de  outubro de 2024

Ailton Franco
Presidente

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024  Edição Nº:  3125

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.

Portaria nº029/2024

  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Ambrosio Casagrande Junior
ocupante do cargo de vereador da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$
700,00 (setecentos reais). Para cobrir despesas quando em viagem para a cidade de
Curitiba Paraná, com a Finalidade de visitar secretárias e Assembleia legislativa em busca
de recursos e melhorias ao município.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  09 de  outubro de 2024

Ailton Franco
Presidente

4

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024  Edição Nº:  3125

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.

Portaria nº030/2024

  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Jose Roberto Antunes ocupante
do cargo de vereador da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 700,00
(setecentos reais) para cobrir despesas quando em viagem para a cidade de Curitiba Pr, em
busca de melhorias para o município junto as secretarias e aos deputados estaduais.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  09 de  outubro de 2024

Ailton Franco
Presidente

5

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024  Edição Nº:  3125

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.

Portaria nº031/2024

  Os componentes da mesa diretora da Câmara Municipal de Grandes Rios,
Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na
Lei Municipal nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Ailton Franco ocupante do
cargo de vereador Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$
700,00 (setecentos reais) para cobrir despesas quando em viagem para a cidade de Curitiba
Paraná, visitar secretarias e gabinetes de deputados em busca de recursos para melhoria do
município.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  09 de outubro de 2024

Roseli Ribeiro Barretos
Vice Presidente

Welton Santos
Primeiro Secretário

Jose Roberto Antunes
Segundo secretário

6

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024  Edição Nº:  3125

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.

Portaria nº32/2024

  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal
nº1116/2019.

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor Geovani Alves dos Santos
ocupante do cargo de vereador da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$
700,00 (setecentos reais). Para cobrir despesas quando em viagem para a cidade de
Curitiba, visitar gabinetes de deputados e secretarias em busca de melhorias para o
município.

Artº 2º - Registre-se e Publique-se

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  09 de  outubro de 2024

Ailton Franco
Presidente

7

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024  Edição Nº:  3125

		2024-10-09T22:15:31-0300